
Programi i studimeve - Master:   Edukim Fizik dhe Sport -  MSc  (120 ECTS)  2013/2014 
Viti  - I -rë  (semestri – I-rë) ECTS Ngarkesa  Professor 

1.Metodologjia e punes kerkimore shkencore ne EF  
2. Fiziologjia e avansuar e ushtrimeve  
3. Testimi dhe përshkrimi i ushtrimeve Fizike   
4. Te mesuarit dhe zhvillimi motorik  
5. Gjuhe angleze në shkencë 
6. Rekreacioni dhe mireqenia 
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5 
5 
5 
5 
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2+2 
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2+1 
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2+1 
2+1  

Dr. Sadik Krasniqi 
Dr. Hysni Daka  
Dr. Hasim Rushiti 
Dr. Mustaf Aliu 
Dr. Qatip Arifi   
Dr. Bujar Turjaka  

Viti  – I -rë  (semestri – II-të) ECTS Ngarkesa  

1. Kursi i avansuar ne Biomekanike  
2. Kursi i avansuar ne Teorinë e Trajningut  
3. Seminar – Motivimi ne sport dhe Edukimin Fizik 
4. Mesimi i EF tek femijet (Para shkollor/fillor) 
5. Praktika bazike shkollore    
6. Lendet zgjedhore  
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2+1 

Dr. Aziz Dujaka 
Dr. Musa Selimi 
Dr. Ylli Zhurda 
Dr. Shemsedin Vehapi 
Mr. Besnik Morina 

Lendet zgjedhore: 
1. Mesimi dhe stervitja e lojrave me top 
 
2. Mesimi dhe stervitja e sporteve individuale 

 

 
2+1 

 
2+1 

 
Bylbyl Sokoli, Hazir Salihu, Afrim 
Koci, Musa selimi 
Ajvaz Berisha, Mustafe Aliu, 
Naser Rashiti, Bujar Turjaka, 
Mehdi Jashari, Sadik Krasniqi. 

 

Vërejtje: Viti i parë i studimeve Mater ka 12 (dymbëdhjetë) lëndë obligative dhe 1 (një) lëndë zgjedhore. Gjithsejtë viti i parë ka 

60 kredi.  



 
Viti i - II–të ( semestri i III-të)  

ECTS Ngarkesa 
 

1. Seminar –  Çështjet Sociale në Sport dhe Ed. Fizik  
2. Aktivitetit Fizik dhe Shëndeti  
3. Edukimi Fizik për Shkollim e mesëm dhe të lartë  
4. Seminar –  Strategjit për Sport Inkluziv ( gjithpërfshirës)   
5. Praktika shkollore  
6. Lënda Zgjedhore  
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Dr. Rrustem Buzhala 
Dr. Harald Tschan 
Dr. Shemsedin Vehapi 
Dr. Adem Nura, Avdullah Elezi  
Mr. Besnik Morina  

Lëndët zgjedhore: 
1. Fëmijët dhe Sporti 
2. Sporti për persona të moshuar 
3. Nutricioni në Sport 
4. Përgaditja Fizike për shëndet dhe mirëqenje  
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4 
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Dr.  
Dr. Shqipe Bajqinca 
Dr.  
Dr. 

Viti I II-të (semestri IV-të) ECTS   

1. Tema e Masterit 

2. Mbikqyrja e temës (Konsulta me profesorin) 

22 

8 

  

Vërejtje: Viti i dytë i studimeve Mater ka 6 (gjashtë) lëndë obligative dhe 1 (një) lëndë zgjedhore. Gjithsejtë viti i dytë ka 60 kredi. 

Komisioni 

1. Prof.dr. Sadik Krasniqi, Dekan 

2. Prof.dr.Bujar Turjaka, Prodekan për mësim 

3. Prof.ass. Shemsedin Vehapi, Profesor 

4. Mast. Florian Miftari, Kordinator për zhvillim akademik 

5.  Gani Ibrahimi, sekretar 


